ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 декабря 2019 г. № 164

О создании Межведомственной комиссии

по организации выезда детей за пределы территории

Донецкой Народной Республики

В целях осуществления единой государственной политики в сфере

обеспечения организации выезда детей за пределы территории Донецкой

Народной Республики, руководствуясь Законом Донецкой Народной

Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой

Народной Республики», Постановлением Правительства Донецкой Народной

Республики от 03 мая 2019 г. № 8-5 «Об утверждении Временного порядка

организации выезда детей за пределы территории Донецкой Народной

Республики»:

1. Создать Межведомственную комиссию по организации выезда детей

за пределы территории Донецкой Народной Республики

(далее – Межведомственная комиссия) при Министерстве образования и науки

Донецкой Народной Республики и утвердить ее состав согласно приложению к

настоящему Распоряжению.

2. Председателю Межведомственной комиссии в течение 30 (тридцати)

дней со дня вступления в силу настоящего Распоряжения утвердить:

2.1.  Персональный состав Межведомственной комиссии;

2.2. Положение о Межведомственной комиссии по решению

большинства членов Межведомственной комиссии.

3. Государственным органам, республиканским органам исполнительной

власти, которые входят в состав Межведомственной комиссии, в течение 10

(десяти) рабочих дней со дня вступления в силу настоящего Распоряжения

направить председателю Межведомственной комиссии информацию о

http://doc.dnr-online.ru/wp-content/uploads/2019/05/Postanov_N8_5_03052019.pdf
http://doc.dnr-online.ru/wp-content/uploads/2019/05/Postanov_N8_5_03052019.pdf

2

делегировании своего уполномоченного представителя в состав

Межведомственной комиссии.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства     А.Е. Ананченко

3

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Правительства

Донецкой Народной Республики

от 27 декабря 2019 г. № 164

СОСТАВ

Межведомственной комиссии

по организации выезда детей за пределы территории

Донецкой Народной Республики

Председатель Межведомственной комиссии – Министр образования и

науки Донецкой Народной Республики.

Заместитель председателя Межведомственной комиссии – заместитель

Министра молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной Республики.

 Секретарь Межведомственной комиссии - представитель Министерства

молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной Республики.

 Члены Межведомственной комиссии:

 представитель Администрации Главы Донецкой Народной Республики;

советник Главы Донецкой Народной Республики по правам ребенка;

 представитель Министерства здравоохранения Донецкой Народной

Республики;

 представитель Министерства иностранных дел Донецкой Народной

Республики;

 представитель Министерства транспорта Донецкой Народной

Республики;

 представитель Министерства труда и социальной политики Донецкой

Народной Республики;

 представитель Государственной службы по делам семьи и детей

Донецкой Народной Республики;

 представитель Министерства внутренних дел Донецкой Народной

Республики;

 представитель Министерства государственной безопасности Донецкой

Народной Республики;

 представитель Министерства финансов Донецкой Народной Республики.